
 
 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN DÂN TỘC 

 

Số:       /KH-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

                Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2021        

 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức họp mặt người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa 

bàn tỉnh Đồng Nai 06 tháng đầu năm 2021 

  

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 16/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn công nhận người có uy tín và chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số. 

Căn cứ Quyết định số 47/2020/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định phân công nhiệm vụ quản lý, tổ chức thực hiện 

chính sách đối với người có uy tín và trách nhiệm của người có uy tín trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch tổ chức họp mặt người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 06 tháng đầu năm 2021, cụ thể 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đánh giá kết quả quản lý, thực hiện chế độ chính sách đối với người có uy 

tín, tình hình hoạt động, thực hiện nhiệm vụ của người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số tại địa bàn cư trú 06 tháng đầu năm 2021.  

2. Thông tin mới về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước; tình hình nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh trật tự và kết quả thực hiện các chương trình, dự án, chính sách dân tộc 

đang thực hiện ở địa phương cho người có uy tín trên địa bàn tỉnh. 

3. Thông qua buổi họp mặt, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 

có dịp gặp gỡ, giao lưu trao đổi kinh nghiệm hoạt động thực tế tại địa bàn cư trú; 

là dịp để người có uy tín phản ánh tâm tư, nguyện vọng, đời sống kinh tế, văn hóa, 

xã hội của đồng bào dân tộc thiểu số đến lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo Ban Dân tộc và 

các Sở, ban, ngành có liên quan trong công tác quản lý, thực hiện chính sách dân 

tộc ở địa phương. 

 II. Số lượng, thành phần, thời gian và địa điểm 

1. Số lượng, thành phần mời tham dự, gồm 260 người. 

- Thường trực Tỉnh ủy. 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. 

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy. 
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- Lãnh đạo Ban Dân tộc, Lãnh đạo các phòng thuộc Ban và chuyên viên 

phòng Nghiệp vụ Dân tộc. 

 - Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố 

Biên Hòa. 

- Đại diện Lãnh đạo phòng Dân tộc và cán bộ làm công tác dân tộc cấp huyện. 

- 208 đại biểu là người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn 

tỉnh. 

- Các cơ quan Báo, Đài trên địa bàn tỉnh đến dự và đưa tin. 

- Bộ phận phục vụ: 10 người 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến ngày 15/6/2021 (có thư mời riêng) 

- Địa điểm: Tại thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai. 

III. Chương trình họp mặt 

1. Đón tiếp, bố trí chổ ngồi của đại biểu. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Phát biểu của Trưởng ban Ban Dân tộc tại buổi họp mặt. 

4. Báo cáo kết quả quản lý, thực hiện chế độ chính sách đối với người có uy 

tín, tình hình hoạt động, thực hiện nhiệm vụ của người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số tại địa bàn cư trú 06 tháng đầu năm 2021.  

5. Thông tin tình hình phát triển  kinh tế – xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn 

tỉnh Đồng Nai 06 tháng đầu năm 2021. 

6. Phát biểu ý kiến của người có uy tín. 

7. Phát biểu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh. 

8. Phát biểu của Trưởng ban Ban Dân tộc tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh 

đạo UBND tỉnh. 

9. Phát biểu kết thúc họp mặt. 

IV. Ma két sân khấu 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN DÂN TỘC 

 

HỌP MẶT 
NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ 

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

 

Đồng Nai, ngày 15 tháng 06 năm 2021 
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V. Kinh phí tổ chức họp mặt 

Lấy từ nguồn ngân sách nhà nước tỉnh. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Nghiệp vụ Dân tộc 

- Phối hợp các địa phương chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình quản lý, thực 

hiện chế độ chính sách đối với người có uy tín và công tác vận động phát huy vai 

trò người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 06 tháng đầu năm 2021. 

- Chuẩn bị nội dung thông tin về tình hình phát triển kinh tế – xã hội, quốc 

phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 06 tháng đầu năm 2021. 

- Xây dựng kinh phí, tham mưu Lãnh đạo Ban phối hợp với Sở Tài chính 

thẩm định kinh phí trình UBND tỉnh chấp thuận tổ chức thực hiện. 

- Tham mưu Lãnh đạo Ban thư mời các đại biểu tham dự họp mặt. 

2. Văn phòng Ban Dân tộc 

Phối hợp với phòng Nghiệp vụ Dân tộc chuẩn bị nội dung, điều kiện tổ 

chức họp mặt người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 06 tháng đầu 

năm 2021. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp mặt người có uy tín trong đồng bào dân 

tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 06 tháng đầu năm 2021./. 

 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 
- Trưởng ban, Phó Trưởng ban; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban; 

- Phòng Dân tộc các huyện, thành phố; 

- Trang thông tin điện tử Ban Dân tộc; 

- Lưu: VT, NVDT.  
(K.Ngọc-NVDT) 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khang 
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